1. *Unus autem ex illis... regressus est...* Per hunc enim omnes illi figurantur, qui postquam aqua Baptismatis mundati sunt, aut per pœnitentiam curati, jam non diabolum sequantur, sed Christum imitantur, post eum vadunt, eum magnificent, eum adorant, illi gratias agunt, et ab ejus servitio non recedunt (S. BAUNON. *in id. Ev.*).

2. Ille vero Deo gratias agit qui repressis præsumptionis suæ cogitationibus, quam in semetipso infirmus sit humiliter videt, qui nihil sibi virtutis tribuit, qui bona quæ agit esse de Conditoris misericordia agnoscit (BED. *in Luc. XVII.*).

perfeccion la caridad respecto del progimo, no solamente asistiendole segun nuestro poder, sinó tambien, y sobre todo, no pensando mal de él, no diciendolo aunque parezca hacerlo, no censurandole aunque su conducta séa censurable, escusandole si se le puede, callandose, si no hay cosa mejor que hacer ¹.

Es eso lo que nos sugiere nuestra fé? Es asi cómo ella nos hace obrar? Nada más facil, repito, de comprobar; pero tambien nada más importante por saber. Porque si no es asi como nuestra fé nos hace obrar, no tenemos la fé del leproso samaritano, ni, por consiguiente, la fé que salva.

1. *Unus ex illis... regressus est...* Unus iste, qui cæteris ingratis adeptibus, solus rediit, Salvatori gratias agens, unius Ecclesiæ devotam Deo humilitatem significat, quæ vere Deo quotidie grates exsolvit: quia repressis præsumptionis suæ cogitationibus infirmitatem suam humiliter aspicit: de bonis quæ agit nihil sibi tribuit, sed omnia a divina clementia procedere confitetur. Pulchre autem dicitur, quia *regressus est cum magna voce*. Cum magna voce rediit, quia magna erga se Dei misericordiam mente persensit. Recte magna voce Deum magnificans reversus est, cujus omnipotentiam in tam subita sui restauratione expertus est. Quo in facto membrum se præcipuum sanctæ Ecclesiæ esse ostendit, quæ quotidie Christum inter blasphemias hæreticorum et Judæorum voces collaudare, eique gratias agere non desistit. De quo adhuc recte subditur: *Quia cecidit in faciem suam gratias agens*. Casus iste proprie electorum est. Reproborum autem retrorsum semper est cadere, juxta quod de Domini persecutoribus scriptum est, quia dicente Domino: *Ego sum, abierunt, et ceciderunt retrorsum*. Joan. xviii, 6. Et de sequacibus antichristi sub figura Dan Jacob dicit: *Fiat Dan coluber in via, cerasces in semita, mordens ungulas equi, ut cadat ascensor ejus retro*. Qui enim retro cadit, ibi cadit, ubi quid doli lateat nescit. Qui vero in faciem cadit, ibi utique cadit, ubi cuncta quæ fuerint aspicit. Reprobi enim retro cadunt, quia dum mala præterita modo ante mentis oculos ducere negligunt, postmodum retro, hoc est, ad supplicia æterna, quæ prævidere noluerunt, infeliciter devolvuntur. In faciem vero cadere, est de iis quæ per ignorantiam seu per negligentiam commissa sunt, erubescere. Taliter namque in faciem cadentibus, Paulus apostolus loquitur: *Quem ergo fructum habuistis tunc, in quibus nunc erubescitis?* Rom. vi, 21 (ERIC. *in id. Ev.*).